
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 22 de agosto de 2024 
   TR. N.° 0379-2024-CU-UNALM 

 
 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 22 de agosto de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0379-2024-CU-UNALM. - La Molina, 22 de agosto de 2024. 
CONSIDERANDO: Que, el ingreso a la Escuela de Posgrado es realizado a través de un 
proceso de evaluación y selección; Que, mediante Resoluciones N.° 0171-2024-CU-
UNALM y N.° 0279-2024-CU-UNALM se aprobó el Calendario del Concurso de 
Admisión 2024-II de la Escuela de Posgrado; Que, mediante Resolución EPG N.° 
392/2024, de fecha 9 de agosto de 2024, la Escuela de Posgrado eleva al Consejo 
Universitario la relación de ingresantes a los programas de Maestría y Doctorado, a 
partir del Segundo Semestre Académico de 2024; Que, los postulantes han cumplido con 
los requisitos de admisión dispuestos en el Reglamento de la Escuela de Posgrado; Que, 
de conformidad a lo establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento General de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina, y estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 
ÚNICO.- Ratificar la Resolución EPG N.° 392/2024 de la Escuela de Posgrado  que 
declara la admisión como alumnos de la Escuela de Posgrado, a partir del Segundo 
Semestre Académico de 2024 y al haber cumplido con todos los requisitos 
preestablecidos; a los siguientes postulantes: 
 

Doctorado en Agricultura Sustentable    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241089 YALI PALOMINO, MIGUEL ANDRES UNALM Regular 1 

      
Doctorado en Ciencia de Alimentos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241762 ARGUELLO CEDEÑO, JONATHAN ALEXANDER UTM-EC Regular 5 
2 20241763 HURTADO SORIA, BEETTHSSY ZZUSSY UNALM Regular 3 
3 20241072 LLERENA DAZA, TITO EDUARDO KAIYODAI-JP Regular 2 
4 20241081 PAREDES PITA, CARLOS ARTURO UDLA-EC Regular 7 
5 20241764 PORTURAS OLAECHEA, RAÚL DEL CARMEN UTOKYO-JP Regular 1 
6 20241088 SILVA PAZ, REYNALDO JUSTINO UBA-AR Regular 8 
7 20241765 TROYES DELGADO, YKI HOOVER UNAS Condicional 9 
8 20241766 VILLANUEVA LÓPEZ, EUDES UNALM Regular 6 
9 20241075 YAMBAY VALLEJO, WILMAN JENNY UAGRARIA-EC Regular 4 

10 20241767 YANA ALFARO, ALVARO FERNANDO UNJFSC Condicional 10  
      
 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 22 de agosto de 2024 
   TR. N.° 0379-2024-CU-UNALM 

-2- 

Doctorado en Ciencias e Ingeniería Biológicas    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241745 PARIENTE MONDRAGON, ELI UNALM Regular 1 

      
Doctorado en Economía de los Recursos Naturales y el Desarrollo Sustentable  
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241746 CARRERA SILVA, KATHERIN ALEJANDRA UNIBA-IT Regular 1 
2 20241747 CASTAGNINO PASTOR, CLAUDIO STEFANO SABINO UNALM Regular 3 
3 20241748 CASTAÑEDA LIMAS, ROBERTO OLIVER USIL Regular 2 
4 20241749 FABIÁN JANAMPA, CÉSAR YING ESAN Regular 8 
5 20241750 GINEZ QUISPE, ALEISY KATHERINE UNAJ Condicional 9 
6 20241751 LOAYZA SOLIER, JOHNY JESUS UNI Regular 6 
7 20241752 LOPEZ GARCIA, PETHER UNALM Condicional 5 
8 20241753 SEDANO VIDAL, ANGEL RAUL UNALM Condicional 7 
9 20241754 VASQUEZ QUISPE, CAROLAY ZULLY UNALM Condicional 4 

      
Doctorado en Recursos Hídricos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241755 CASTILLO IGLESIAS, HILVIO MANUEL UNALM Regular 4 
2 20241756 CORALES CHAUCA, ANDY JOEL UPV-ES Regular 2 
3 20241757 ESPINOZA VARILLAS, KITHNER ALFONSO UNALM Condicional 1 
4 20241758 LEÓN TERAN, JUAN EDUARDO ESPOCH-EC Regular 3 
5 20241759 LINARES NIMA, LUIS MIGUEL UNMSM Condicional 5 
6 20241760 ORTIZ LOAYZA, MARIA MILAGROS UNALM Condicional 7 
7 20241761 QUIJANO PAULINO, BARTOLOME MILTON UNALM Regular 6 

      
Maestría en Administración    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241687 MINAYA ANGELES, EMMA JUDITH UNICA Condicional 1 
2 20241688 REGALADO CORSINO, RONY ANDRE UNALM Regular 2 

      
Maestría en Agricultura Sustentable    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241710 DE LA ROCA PAUCAR, JOSE LUIS UNALM Regular 5 
2 20241711 MARAVÍ LOYOLA, JAZMÍN YUREMA UNALM Regular 2 
3 20241712 MENDOZA GALO, JORGE ARMANDO UNALM Regular 3 
4 20241713 OROSCO LEGUIA, RAQUEL UNSAAC Regular 4 
 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 22 de agosto de 2024 
   TR. N.° 0379-2024-CU-UNALM 

-3- 
 

5 20241714 PUENTE RAMIREZ, MARÍA VICTORIA UNALM Condicional 6 
6 20241715 TACO TAYPE, YOBANA NATALY UNSA Regular 1 

 
 
      

Maestría en Agronegocios    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241655 ARAGON MENDIETA, DAVID FIDEL UNALM Regular 7 
2 20241656 ASTETE ESCOBAR, LEYDY LILIAN UPEU Regular 6 
3 20241657 CÁCERES CANDIA, DENIS PAOLO UNALM Regular 3 
4 20241658 CHIPA CHICLLA, KATHERIN MARBI UTEA Regular 8 
5 20241659 CORDOVA TIZNADO, OLGA MIRYAM UNALM Regular 5 
6 20241660 HUAMAN GUIDO, MIGUEL ANTHONI UNS Condicional 20 
7 20241661 HUAMANI HUAYLLA, NOE LOTH UNDC Condicional 18 
8 20241662 HUAYTALLA MEZA, BRIGUITTE YOLANDA USMP Condicional 19 
9 20241663 JULIAN QUISPE, WILSON CELIO UNCP Regular 15 

10 20241664 JURADO HERNÁNDEZ, KEVIN JESUS UNICA Regular 11 
11 20241665 JUSCAMAITA MORALES, JUAN GABRIEL UNALM Regular 2 
12 20241666 LIMO ANCULLE, WILLY FRANCISCO PUCP Regular 1 
13 20241667 MEJIA CHUQUILLANQUE, MARLY JESSENIA UNJ Condicional 22 
14 20241668 MENDEZ BARRIENTOS, JJASMI YOSI UCV Condicional 16 
15 20241669 MORENO MORENO, EDER USP Condicional 14 
16 20241670 NOLASCO LOZANO, ROCIO DE LA ESPERANZA UIGV Condicional 23 
17 20241671 ORTIZ QUIÑONES, FIORELA MEDALITH UNALM Regular 10 
18 20241672 PARIAN ANGLAS, JOSELIN MILAGROS UNCP Condicional 21 
19 20241673 PINTO VARGAS, JESSICA KAREN UNSA Regular 4 
20 20241674 RAVICHAGUA BEJARANO, ISAIAS NESTOR UPLA Condicional 17 
21 20241675 SALAS MACHACA, DAVID DANIEL UNFV Regular 12 
22 20241676 TORRES BERNAOLA, SHEYLA BRIGITH UNDAC Regular 9 
23 20241677 VILLANUEVA AMBROCIO, CRISTIAN IVÁN UNC Regular 13 

      
Maestría en Bosques y Gestión de Recursos Forestales    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241685 BRYSON CABRERA, MARÍA LUCÍA UNALM Regular 1 
2 20241686 CÁCERES MAÑUICO, EDGARD DANIEL UAC Condicional 3 
3 20241095 RODRIGUEZ MACALUPU, OSCAR UNP Regular 2 
      

Maestría en Ciencias Ambientales    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241085 FERNANDEZ QUIROZ, ALEXANDER JESUS UNI Condicional 4 

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 22 de agosto de 2024 
   TR. N.° 0379-2024-CU-UNALM 

-4- 
 
2 20241080 GARCIA DELGADO, JACQUELINE NICOLE UANCV Condicional 2 
3 20241078 MOZO APAZA, KARINA UAP Condicional 3 
4 20241094 PÉREZ VEGA, JOSÉ ELIAM UDL Condicional 1 

 
 
      

Maestría en Conservación de Recursos Forestales    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241630 CAPUÑAY SANCHEZ, KATHERINE SUSANA UNALM Condicional 1 
2 20241631 LÓPEZ FERNÁNDEZ, JUNIOR JUAN UNALM Condicional 2 
3 20241632 QUEVEDO SANCHEZ, LILIAN MIRJANA UNALM Condicional 3 
      

Maestría en Economía de los Recursos Naturales y del Ambiente    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241689 ABANTO QUINO, DANIEL EDUARDO UARM Regular 2 
2 20241077 CARPIO LOPEZ, YESENIA UNAC Regular 3 
3 20241076 VASQUEZ NEIRA, ESTEPHANIE ELVA UNPRG Regular 1 

      
Maestría en Entomología    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241633 MAMANI CALCINA, TEOBALDO JUNIOR UNHEVAL Condicional 1 

      
Maestría en Estadística Aplicada    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241716 AYAMBO CORTEZ, WILMER SANTIAGO UCV Regular 4 
2 20241717 BARJA INGARUCA, ANTONY MARCOS UNMSM Regular 1 
3 20241718 CASCA LOAYZA, LUIS NILTON UNFV Regular 9 
4 20241719 DAVILA PECHO, NATHALY MARIA UNI Regular 11 
5 20241720 GUERRA MIRANDA, ALVARO UNALM Regular 14 
6 20241721 HUAYLLACAYAN MALLQUI, JORGE JOHNNY UNAC Regular 7 
7 20241722 IPANAQUE PINGO, ROLAND VALENTIN UNFV Regular 2 
8 20241723 LLANOS MELO, ALEJANDRO KLEPER UNALM Regular 13 
9 20241724 MEDINA CORTEZ, SANTIAGO JESÚS URP Regular 10 

10 20241725 NAVARRETE MACEDO, CORINA ERIKA UNALM Regular 15 
11 20241726 PACHECO ORTIZ DE ORUE, NATALY UNAC Regular 3 
12 20241727 PONCE FUENTES, JOEL UNA Regular 6 
13 20241728 RODRIGUEZ THERAN, JOSE STEV UCSM Regular 5 
14 20241729 TENORIO RAMIREZ, GIOVANNI JOSE UNAC Regular 12 
15 20241730 VERASTEGUI MARTINEZ, PATRICIA UNALM Regular 8 

      



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 22 de agosto de 2024 
   TR. N.° 0379-2024-CU-UNALM 

-5- 

Maestría en Fitopatología    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241634 HILARIO OLAECHEA, WALTER LUCIANO UNICA Regular 5 
2 20241635 PALOMINO PARIONA, YOVANA MILAGROS UNICA Condicional 3 
3 20241636 PUMA SALAZAR, SANDRA UNALM Condicional 2 
4 20241637 RUIZ PALIAN, JACKELINE ALISON UNMSM Condicional 3 
5 20241638 TAIPE ROJAS, JORGE EDUARDO UNALM Regular 1 

      
Maestría en Gestión Integral de Cuencas Hidrográficas    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241731 BERNALES MALLQUI, MARIELA ISABEL UAP Condicional 4 
2 20241732 CALDERÓN GONZÁLEZ, CÉSAR IVÁN UNSCH Regular 5 
3 20241733 CHAVARRIA CASTILLO, JUAN PABLO SEBASTIAN UCV Regular 1 
4 20241734 FLORES AGUILAR, SERGIO MANUEL URP Condicional 2 
5 20241735 GUTIERREZ FUENTES, HENRY UAP Condicional 3 
6 20241736 OROSCO AYALA, MARÍA DEL PILAR UNICA Regular 6 
7 20241737 PAREDES CORTEZ, GIANCARLO UNDAC Condicional 8 
8 20241738 ZAVALA VICENTE, GIANCARLO ANDREE UPT Regular 7 

      
Maestría en Manejo Integrado de Plagas    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241678 MANRIQUE ARIAS, CECILIA MAYRA UNICA Condicional 1 

      
Maestría en Mejoramiento Genético de Plantas    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241639 JAVE LOPEZ, JUAN MANUEL UNMSM Condicional 3 
2 20241640 QUISPE CARHUAMACA, MIREYA UNCP Condicional 2 
3 20241641 TINOCO ARELLANO, NATALY IRIS UNALM Regular 1 
      

Maestría en Meteorología Aplicada    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241709 NAVARRO MIRANDA, JUAN JESUS UTEC Regular 1 
      

Maestría en Nutrición    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241642 CHIRITO MARTINEZ, ALVARO ALEJANDRO UNJFSC Regular 3 
2 20241092 ORIHUELA SANTOS, PRISCILA TEREZA UNALM Condicional 4 
3 20241643 PAQUIYAURI ILLANES, NERIDA MIRYAN UNCP Regular 2 
4 20241074 SERRANO GARCIA, JOSSELYN MILAGROS UNALM Condicional 1 
      

 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 22 de agosto de 2024 
   TR. N.° 0379-2024-CU-UNALM 

-6- 
 

Maestría en Nutrición Pública    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241679 CHACALIAZA RODRIGUEZ, LOURDES RAISA UPC Regular 2 
2 20241680 CHAHUAYA SULLCA, VICTOR RAUL UNE Regular 1 
3 20241681 MOGGIANO LANFRANCO, ANDREA STEFANI UNALM Regular 2 
4 20241083 MONTES JIMÉNEZ, JUAN AUGUSTO UNFV Condicional 2 
5 20241682 PARDAVE ORTIZ, SILVIA ELENA UNASAM Regular 2 
6 20241683 RAMIREZ SANTILLAN, HEIDY YANELA UNAS Regular 3 
7 20241684 ROJAS LEÓN, YURIZAN TERESA UNASAM Regular 1 

      
Maestría en Producción Agrícola    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241644 ESQUERRE LLANOS, ALLISON DAYHAN UNALM Regular 2 
2 20241645 HINOSTROZA REZA, LUIS ELÍAS UNCP Condicional 3 
3 20241646 HUAMAN PORTAL, OSCAR ANTONIO UNICA Condicional 5 
4 20241647 RODRIGUEZ SABINO, LIZ JULISSA UNASAM Condicional 4 
5 20241648 VEGA ACUÑA, JANETH GISELLA UNJFSC Regular 1 

       
Maestría en Producción Animal    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241073 ALVARADO MAMANI, ALEX BERNABE UNA Regular 3 
2 20241649 LAZO MONTERO, JUAN PEDRO UAP Regular 2 
3 20241650 RIOS HUAMAN, CARLOS ANTONIO UNSAAC Regular 1 
4 20241082 ROBLES PALACIN, GLADYS MICAELA URP Regular 4 
5 20241651 TSIKNAS SALCEDO, IOANNIS ADOLFO UNDAC Regular 5 

      
Maestría en Recursos Hídricos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241087 CONGA INFANTE, WILSON UNSCH Condicional 17 
2 20241690 CRISOLO BERROSPI, LISBETH KATHERIN CIENTIFICA Condicional 18 
3 20241691 CUADROS ROJAS, ROBINSON DANIEL UC Condicional 14 
4 20241692 DEL CASTILLO VELARDE, CARLOS MANUEL UNMSM Condicional 6 
5 20241693 GARGATE LUGO, REDER CARLOS UNASAM Condicional 13 
6 20241694 GODOY SEGUNDO, GWENDOLYNE ESTHEFFANY UMEDELLIN-CO Condicional 7 
7 20241695 GONZALES RAMOS, MIGUEL ANGEL USP Condicional 19 
8 20241696 GOZME GARCIA, JOSE ANDERSON UNALM Condicional 8 
9 20241697 GUZMAN CAMPO, MANUEL DARWIN UAP Condicional 11 

 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
   La Molina, 22 de agosto de 2024 
   TR. N.° 0379-2024-CU-UNALM 

-7- 
 

10 20241698 HINOSTROZA HUACACHI, RUBEN UNSCH Condicional 12 
11 20241699 HUANUQUEÑO MURILLO, JOSÉ LUIS UNALM Condicional 4 
12 20241700 LAZARO REYES, HULFER MEGUILITO UNCP Condicional 20 
13 20241701 LLAMCCAYA HUAMANI, HENRY UCV Regular 15 
14 20241702 MEDINA ZAVALETA, YESSICA RUBY UNITRU Condicional 2 
15 20241703 MONTERO CHÁVEZ, DANIELA NATALIE UC Condicional 16 
16 20241704 NAPAN ESPIRITO, JOEL FERNANDO UNALM Condicional 10 
17 20241705 NAVARRO URETA, JEAN PIERRE ALVARO PUCP Condicional 1 
18 20241706 ONOCUICA QUIROZ, SAMANTA CROSHET UNALM Condicional 9 
19 20241707 PESANTES PINEDO, ROSABEL PIA CIENTIFICA Regular 5 
20 20241708 VARGAS TENORIO, ANA MARÍA UNALM Condicional 3 

      
Maestría en Riego y Drenaje    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241739 CAUNA ARIAS, DIEGO GABRIEL UNJBG Condicional 3 
2 20241740 CRISANTO CORONEL, CRISTHIAN EDUARDO UNP Condicional 4 
3 20241093 DONATO ASMAD, DENNIS PAUL UNITRU Condicional 1 
4 20241741 HERNANDEZ UCHUYA, JESSICA DEL PILAR UNICA Condicional 5 
5 20241742 MOSQUEIRA ONOFRIO, THALIA LUCHITA UNSAAC Regular 7 
6 20241743 PUICON HUAMAN, CARLOS ALEXIS UNPRG Condicional 2 
7 20241744 QUIROZ SANDOVAL, YESSMITH OFELIA UNALM Condicional 6 

       
Maestría en Suelos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241652 HUAMAN AGAMA, BEATRIZ IVONNE UNALM Regular 1 

      
Maestría en Tecnología de Alimentos    
No. Matrícula Apellidos y Nombres Universidad Condición Mérito 
1 20241653 CASTILLA CORDOVA, MILENKA ROSARIO UNICA Regular 2 
2 20241654 LOZADA RAMÍREZ, MARIA ALEJANDRA IGNACIA UNSCH Regular 1 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.- Jorge 
Pedro Calderón Velásquez. - Secretario General. - Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 

Atentamente, 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,VRAC,DERA,FACULTAD 


